
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 5»  

 
 

ПРИКАЗ № 350 
 

10.09.2024г.                                                                                              г. Советск 
 
 
Об открытии класса  
психолого-педагогической направленности 
 
 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной  организации »  Федерального Закона «Об 
образовании в РФ», с  приказом управления образования Администрации 
Советского городского округа № 128 от 05.09.2024г «Об открытии классов 
психолого-педагогической направленности в общеобразовательных 
организациях Советского городского округа», а также в целях  формирования 
профессионального самоопределения обучающихся, популяризации у них 
педагогической профессии, на основании решения педагогического совета 
(протокол № 1 от 30.08.2024г.) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать открытие класса психолого-педагогической направленности в 
рамках гуманитарного профиля при реализации основной образовательной 
программы основного общего образования с 1 сентября 2024 года. 

2. Утвердить количественный список 8 «Б» (психолого-педагогического) класса 
(Приложение 1) 

3. Утвердить  Положение о классах психолого-педагогической направленности. 
4. Утвердить учебный план для 8 «Б» класса, класса психолого-педагогической 

направленности. 
5.  Заключить договор о сетевой форме реализации основной образовательной 

программы основного общего образования с ГБУ КО ПОО Педагогическим 
колледжем в срок до 30.09.2023 года, ответственный – Беседа Г.Н., 
заместитель директора по УВР.  

6. Разместить информацию об открытии класса психолого-педагогической 
направленности на официальном  сайте общеобразовательной организации в 
срок до 30.09.2024 года, ответственный – Олейник О.В., системный 
администратор. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МАОУ «Лицей № 5»                            Никишова М.В. 



 

 2

Приложение 1 
к приказу № 350 от 10.09.2024г 

 
 

Список 
обучающихся 8 «Б» класса 

1. Алгазина Варвара Александровна 
2. Багманян Маргарита Зораковна 
3. Брильков Тимофей Николаевич 
4. Гечас Патрик Ричардович 
5. Гоняев Николай Дмитриевич 
6. Горохова Арина Евгеньевна 
7. Жданкова Мирра Владиславовна 
8. Завгородний Александр Андреевич 
9. Костюков Артём Андреевич 
10. Круглова Диана Вадимовна 
11. Куликова Анна Романовна 
12. Куск Артём Александрович 
13. Латыпов Михаил Алексеевич 
14. Лукьяненко Надежда Андреевна 
15. Мищенкова Екатерина Витальевна 
16. Московкин Максим Дмитриевич 
17. Набоких Ярамир Владимирович 
18. Онищенко Владислав Денисович 
19. Пелцикис Алиса Повиловна 
20. Петухова Полина Владимировна 
21. Романов Степан Игоревич 
22. Ротенберг Дарья Владимировна 
23. Шалабина Екатерина Алексеевна 
24. Шалабина Марьяна Алексеевна 
25. Шалунов Михаил Павлович 
26. Ярмончик Полина Дмитриевна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


		2024-09-23T13:03:06+0200




